
در نخســتین روز از هفتــه دولــت، مؤسســه فرهنگی 
مطبوعاتــی »ایران« میزبان وزیــر علوم، تحقیقات و 
فناوری بود. منصور غلامی دیروز با حضور در روزنامه 
ایــران، از دغدغه هایــش دربــاره حــذف کنکور گفت 
و این که در این چند ســال توانســته اند کنکــور را برای 
85 درصد رشــته محل های دانشــگاهی حذف کنند 
و فقط برای 15درصد از رشــته محل هــای پرطرفدار و 
دانشــگاه های خوب کنکور برگزار خواهد شد. منصور 
غلامی همچنین درباره حاشــیه های برگزاری کنکور 
امســال، آموزش های مجازی دانشگاه ها و همچنین 
پروتکل های بهداشــتی خوابگاه های دانشــجویی در 

سال جدید سخن گفت.

ë  ســرانجام کنکور با همه اتفاقات عجیب و غریبش
برگزار شد. این آزمون هر سال در حالی برگزار می شود 
که بســیاری از خانواده ها خواهان حذف آن هســتند 
اما خیلی ها می گویند که یک مقاومتی در برابر حذف 
کنکور وجود دارد و برخی هم پای ســازمان ســنجش 
را به میــان آوردند تا جایی که مجلــس اعلام کرده که 
حذف کنکور را در دســتور کار خود قرار می دهد. آیا در 

این خصوص با مجلس مذاکراتی شده است؟
بحــث حــذف کنکــور ســابقه طولانــی دارد. قرار 
بــود ایــن آزمــون بتدریــج حــذف شــود. زمانــی که 
وارد وزارتخانــه شــدم موضــوع را پیگیــری کــردم. 
متوجه شدم یکی از شــرایط لازم برای حذف کنکور 
جایگزیــن کــردن نمرات درســی اســت. ایــن اقدام 
یک روش اســتاندارد ســنجش اســت تا دانشگاه ها 
بتوانند براســاس آن داوطلبان خود را در رشته های 
خاص دســته بندی کننــد تــا از بین آنهــا بهترین ها 
بــه لحــاظ علمی انتخاب شــود. امــا اســتاندارد این 
روش آن اســت که نمرات دوره تحصیل دبیرستان 
دانش آمــوزان را بــه گونه ای تنظیم کنیــم تا نمرات 
در چارچوب استاندارد ملی ثبت شود و ملاکی برای 
ورود به دانشگاه باشد چرا که ما از این روش به عنوان 
بررسی سوابق تحصیلی دانش آموزان یاد می کنیم. 
در دو ســال گذشته تعداد زیادی از رشته محل ها در 
دانشــگاه های مختلــف و از جمله در دانشــگاه های 
بــزرگ بــدون نیاز بــه کنکور می توانســتند دانشــجو 
پذیــرش کننــد. بــه عبارتــی می تــوان گفــت زمینــه 

پذیرش برای داوطلبان در بیش از 85 درصد از رشته 
محل های دانشــگاهی بدون برگــزاری کنکور فراهم 
شــد و فقط 15 درصد رشــته ها کنکــور می خواهد که 
این رشته ها هم رشته های پرطرفدار است یا برخی 
از رشــته های دانشــگاه های بــزرگ و معروف کشــور 
که هیچ جایگزینــی به غیر از برگزاری کنکور نداریم. 
برای امســال هم از یک میلیون و صد هزار ظرفیتی 
که دانشــگاه ها داشــتند بالای 900 هزار ظرفیت نیاز 
به آزمون کنکور نداشت. باید توضیح دهم که هیچ 
بخشــی از وزارت علــوم تحــت فشــار هیــچ گروهی 
نیست. ما برای اینکه به درخواست های متقاضیان 
دانشگاه ها پاسخ دهیم باید کنکور را برگزار کنیم. این 
را هم اضافه کنم که اغلب داوطلبان کنکور همیشه 
در آزمون شرکت می کنند و همه متقاضی رشته های 
خوب و دانشگاه های بزرگ و مادر نیستند. به نوعی 
باید در جامعه اعتماد سازی شود و مردم بدانند که 
داوطلبان می توانند بدون کنکور وارد دانشگاه شوند. 
البتــه از ســازمان ســنجش خواســتم در ایــن بخش 

اطلاع رسانی کند تا مردم در این باره آگاه شوند.
ë  آقــای دکتــر، امســال کنکور حاشــیه های بســیاری

داشــت. چندین بار به تعویق افتــاد و در نهایت هم 
با رضایت اغلــب داوطلبان مواجه شــد. در آخرین 
اخبار اعلام شــده بود که بــالای 90 درصد از داوطلبان 
از برگــزاری کنکــور رضایــت داشــتند. در ایــن زمینه 

گزارش هایی در زمینه سلامت کنکوری ها داشتید؟
سازمان سنجش یک سازمان با تجربه در برگزاری 
کنکــور اســت. ســازماندهی ایــن چنین آزمونــی کار 
آسانی نبود اما بسیار خوب برگزار شد. همین جا لازم 
است بگویم سازمان سنجش مشکلی برای برگزاری 
آزمــون در هیچ دوره ای نداشــته اســت. مهم حوزه 
ســلامت کشــور بود که وزارت بهداشــت مسئولیت 
ایــن حوزه را برعهــده دارد. آنها احتیاط می کردند و 
می خواستند دستورالعمل ها را سختگیرانه اجرایی 
کنند. در پروتکل های اجرایی وزارت بهداشــت برای 
آزمون دکترا از مسئولان سازمان سنجش خواستند تا 
فاصله اجتماعی را در آزمون دکترا 1/2 دهم در ارشد 
1/6 دهــم و در آزمون سراســری هم 1/8 متر رعایت 
کنند. بعد از این ابلاغ در جلسه ای اعلام شد که این 
فاصله اجتماعی باید به دو متر افزایش پیدا کند در 
همان جلسه مسئولان ســازمان سنجش هم اعلام 
کردنــد که ما فاصلــه اجتماعــی را 1/8 دهم تنظیم 

کردیم و نمی توانیم بیشتر از این انجام دهیم چون 
سلامت آزمون زیرسؤال می رود. حتی تأکید کردیم 
که باید ســر موعد مقرر برگزار شــود کــه در نهایت با 
کمک همه این آزمون در سلامت کامل برگزار شد و 

مشکلی برای داوطلبی هم به وجود نیامد.
ë  سازمان سنجش اعلام کرده اســت که 40 روز زمان

برای اعلام نتایج اصلی اســت. بر اساس این اعلام، 
ســال تحصیلی جدیدالورودها اول آبان می شود. آیا 
آنها به دانشــگاه می رونــد یا اینکه کلاس هــا مجازی 

برگزار می شود؟
بلــه کلاس هــای دانشــگاه ها آبــان مــاه برگــزار 
می شــود. امــا وزارت بهداشــت هنــوز هیــچ پنجــره 
روشــنی از آینــده ایــن بیمــاری بــه ما نشــان نــداده 

اســت. بر اســاس آن چیــزی که هم اکنــون می توان 
تشــخیص داد آموزش هــای مجازی در دانشــگاه ها 
دنبال خواهد شد و ما هم برای آموزش های مجازی 
برنامه ریــزی کرده ایــم. البتــه در دوره آموزش هــای 
مجــازی آمــوزش حضــوری هم دیده شــده اســت. 
بــرای دانشــجویان  ســال تحصیلــی گذشــته هــم 
تحصیلات تکمیلی و دکتــرا آموزش های حضوری 
داشــتیم. البتــه برای ســال تحصیلی جدیــد هم به 
دانشگاه ها گفتیم که می توانند برنامه ریزی حضوری 
مقطعی برای دانشجویان شــان داشته باشند. برای 
دانشجویان جدیدالورود نیز از دانشگاه ها خواستیم 
تا ســرویس دهی خوابگاه را برنامه ریزی کنند. چون 
دانشــجویان ممکــن اســت از شــهرهای دیگــر بــه 

دانشــگاهی بیایند. از دانشــگاه ها خواستیم که چند 
هفته ای دانشجویان جدیدالورود در دانشگاه حضور 
داشــته باشند اســتادان و دانشکده ها را ببینند و یک 
ارتباطــی برقرار شــود. وقتــی برمی گردند به محیط 
خانــه بداننــد که با چه کســی درس دارنــد و محیط 

دانشگاه شان چگونه است.
ë  دستورالعمل خوابگاه ها در شــرایط کرونایی ابلاغ

شــد. در این دســتورالعمل آمده بود کــه در یک اتاق 
حتماً یک دانشــجو حضور داشته باشد. این درحالی 
اســت که ظرفیت و زیرساخت های خوابگاه های ما 
این شرایط را ندارد. علاوه بر این در بهترین خوابگاه ها 
اماکن مشــترک مثــل حمام، ســرویس بهداشــتی و 
آشپزخانه وجود دارد. اساســاً تعریف یک نفره شدن 
خوابــگاه معنــا نــدارد. در ایــن خصوص چــه نظری 

دارید؟
بخشی از کار باید برعهده خود دانشجویان باشد. 
تصــور اینکــه همــه دانشــجویان رعایت بهداشــت 
نمی کنند درست نیست. اینکه جمعیت دانشجویان 
در یــک خوابگاه کاهش پیدا کند و دانشــجویان هم 
همــکاری کنند مــا می توانیــم پروتکل هــا را اجرایی 
کنیم. در خوابگاه یک آشپزخانه و چند حمام وجود 
دارد و  20 تــا 25 نفــر بایــد از این فضا اســتفاده کنند 

خودشان هم باید پروتکل ها را رعایت کنند.
ë  آقای دکتر در سال تحصیلی گذشته دانشجویان در

فضای مجازی بــرای آموزش با مشــکلات عدیده ای 
مواجه بودند. به طوری که کلاس های درسشان قطع و 
وصل می شد و آن هم به خاطر کندی اینترنت بود آیا 

برای امسال این مشکلات حل شده است؟
در آن روزهــا کــه کلاس هــای درس بــه ســمت 
فضای مجازی رفت اســتادان، دانشــجویان و حتی 
دانشگاه هم آمادگی حضور برای آموزش در فضای 
همــکاری  ارتباطــات  وزارت  نداشــتند.  را  مجــازی 
خوبی داشت و هنوز هم همکاری می کنند. ما برای 
آموزش مجازی مطلوب چندین موضوع را بررسی 
کردیم. ابتدا بحث زیرســاخت های اینترنتی اســت 
که با صحبت هایی که شــده اســت بهتــر از ترم قبل 
برگزار می شــود. دربــاره هزینه ها صحبت کردیم که 
یک بخشــی برای دانشگاه است و برخی از هزینه ها 
هم مربوط به دانشجویان است که روی این موضوع 
هم بحث کرده ایم.ما سعی می کنیم با تدابیری که 

انجام داده ایم این نواقص را کمتر کنیم.

محسن هاشمی رئیس شورا باقی ماند
شورای شهر تهران دیروز ترکیب هیأت رئیسه سال چهارم را مشخص کرد. محسن 
هاشمی با 18 رأی موافق از 20 رأی حاضران، یکبار دیگر به عنوان رئیس شورا ماند. 
او البته تنها کاندیدای پســت ریاســت بود. ابراهیم امینی هم برای سال چهارم بار 
دیگر نایب رئیس باقی ماند. شورایی ها همچنین از میان سه کاندیدای منشی شورا، 
دو تن یعنی زهرا نژاد بهرام با 1۳ رأی و آرش میلانی را با 12 رأی از مجموع 20 نفر 
انتخاب کردند. به گزارش ایسنا، رئیس شورا پس از جلسه علنی درباره این که حق 
شــناس اعلام کرده اســت که برای ریاست شورا کاندیدا بوده اما قبل از آغاز جلسه 
پیامی از سوی یکی از بزرگان اصلاحات دریافت کرده که در انتخابات شرکت نکن 
گفت: من اطلاعی از این موضوع ندارم اما می دانم که قطعاً حق شــناس لیاقت 
آن را داشــت کــه به عنوان رئیس شــورا در انتخابات شــرکت کنــد. اما فکر می کنم 
ایشــان به دلیل حفظ وحدت، خودشــان تصمیم گرفتند که در انتخابات شــرکت 
نکنند. محســن هاشــمی درباره اینکه چرا از بیرون شورا برای اعضا تصمیم گیری 
می شــود، گفــت: البته این گونه کارها مشــورت اســت نه توصیه و معمــولاً افراد با 
دیگران مشورت می کنند و حتی استخاره هم انجام می شود و در مکتب ما مشورت 
و استخاره وجود دارد که نمی شود اسم آن را توصیه و دخالت گذاشت. وی درباره 
حواشــی میدان جمهوری اســلامی که کلمه اســلامی از تابلوی آن حذف شده بود 
نیــز گفــت: در مورد این میدان تحقیق کردم و دیدم از ســال 90 الی 91 در بســیاری 
از تابلوهایی که به ســمت این میدان بود اصلاً کلمه اســلامی قید نشــده و در حال 
تحقیق و بررسی هستیم که چه کسی در چه زمانی این تابلوها را نصب کرده است 
هر چند که تاریخ دقیق مشخص نیست اما حذف کلمه اسلامی سابقه 10 ساله دارد 
و نمی دانم چرا حالا جنجال درست شده است. به گفته او، تابلوی میدان جمهوری 
اسلامی قیافه مشکوکی هم دارد و به مانند سایر تابلوها نیست اما باید ببینیم که 
چه کسی در چه زمانی این تابلوها را نصب کرده و باید دنبال کشف توطئه باشیم. 
وی درباره رابطه دولت و شهرداری گفت: بهبود وضعیت رابطه شهرداری و دولت 
جزو وظایف رئیس شورا است که قطعاً در یک سال باقی مانده سعی می کنم این 
رابطه بین شــهرداری و دولت را که کمی هم خدشــه دار شــده دوباره برقرار کنم و 
شــاهد باشــیم که حناچی به جلســات هیأت دولت برود. از روحانی و جهانگیری 

می خواهم که اجازه دهند  روابط ترمیم شود و کدورت ها کنار برود.

مانور شروع سال تحصیلی به صورت مجازی 
برگزار می شود

معــاون برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت آمــوزش و پرورش، گفت: نیاز به 
نیروی انسانی برای سال تحصیلی پیش رو، پیش بینی و محاسبه شده است.

علی الهیار ترکمن از برگزاری مانور شــروع ســال تحصیلی به صورت مجازی 
در استان ها در شهریور و قبل از آغاز سال تحصیلی جدید خبر داد. وی افزود: 
با همان مدل و بســته ای که سال قبل دنبال می کردیم، اعم از حق التدریس 
نیروی رســمی و پیمانی، حــق التدریس آزاد، خرید خدمــت، حق التدریس 
شاغلین و سرباز معلم، نیازها را برطرف می کنیم. در برخی موارد نیز مجوز 
داریم که از نیروهای در آستانه بازنشستگی در قالب استمرار خدمت استفاده 
کنیم. وی با بیان اینکه در ماه گذشــته، توزیع اســتانی نیروی انســانی انجام و 
تفاهمنامه های ســنواتی توزیع نیروی انســانی با همه استان ها نهایی و ابلاغ 
شده است، گفت: یک مرتبه مانور شروع سال تحصیلی را به صورت مجازی 
با استان ها انجام دادیم و یک مرتبه دیگر هم در شهریور و قبل از شروع سال 
تحصیلی انجام می دهیم که از لحاظ توزیع نیرو و اطمینان از اینکه در ابتدای 

سال هیچ کلاسی بدون معلم نخواهد بود مشکلی نداشته باشیم. 
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وزیر علوم در بازدید از مؤسســه فرهنگی مطبوعاتی »ایران«:

85 درصد از رشته محل های دانشگاهی نیاز به کنکور ندارد

رهایی زاینده رود از »بند«های غیر مجاز
سهم مناطق پایین دست با برداشت های غیرقانونی در بالادست رودخانه آب می رود

بازدید وزیر علوم از خبرگزاری ایرنا
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: آزمون سراسری 99 بهتر از برنامه ریزی ها و پیش بینی ها و با 
سخت ترین پروتکل های بهداشتی برگزار شد. منصور غلامی دیرو ز در حاشیه بازدید از خبرگزاری 
جمهوری اسلامی و در دیدار با مدیرعامل این رسانه ، اظهار داشت: امسال برگزاری کنکور سراسری،  
اقدامی بود که پیش از این ســابقه نداشــت و نشــان می دهد همه دســتگاه ها، نهادهای اجرایی و 
مســئول کشور برای سلامت داوطلبان حساسیت داشــتند و ارزش و اعتبار قائل بودند.وی با بیان 
اینکه این دستگاه ها با امکانات خودشان وارد شدند و کمک کردند، گفت: وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی هم تعیین کننده دستورالعمل های بهداشتی برگزاری آزمون ها از جمله کنکور 
سراسری بود، همچنین نظارت توسط عوامل بهداشتی این وزارتخانه در همه حوزه ها اعمال شد. 
وزیر علوم با اشاره به سخت تر شدن پروتکل های بهداشتی در هر کدام از کنکورهای 99 خاطرنشان 
کرد: آزمون های ســال جاری با مرحله بندی انجام شــد؛ ابتدا دکتری، بعد کارشناســی ارشــد و در 
آخرین مرحله آزمون سراســری در چهار روز برگزار شــد؛ در هر کدام از این آزمون ها پروتکل های 

بهداشتی سخت تر اجرا می شد.
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